Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 17 имени Арюткина Николая Васильевича»

Индекс 606524, Нижегородская область, Городецкий район, г. Заволжье, ул. Пушкина, 3

«О создании школьной службы медиации»

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в
интересах детей на 2020 -  2025 годы», распоряжения Правительства РФ от
30.06.2014 г. № 1430 - р  «О концепции развития до 2017 года сети служб
медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении
детей» с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов
детей, создания условий для формирования безопасного образовательного
пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди
несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе
принципов медиации.

Приказываю:

1. Создать в 2021 -  2022 учебном году в МБОУ СШ № 17 школьную службу
медиации.

1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем
составе:

Руководитель ШСМ -  Петрова Т.А, заместитель директора;
Секретарь ШСМ -  Маханькова Н.М., социальный педагог;
Члены комиссии: Шмелькова Г.Н., заместитель директора;

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора Петрову Т.А.

ИНН 5248005444/КПП 524801001/БИК 042294000
Телефоны: директор 8(83161) 70044, зам. директора 8(83161) 75496

П Р И К А З
« 06 » сентября 2021г.

Касаткина И.Ю., педагог -  психолог;
Пичужкин А.Н., член родительского комитета;
Лакеева Е.С., член родительского комитета;
Лукоянов А., ученик 11 класса;
Рябинин Дмитрий, ученик 10 класса.

Директор Е.В.Сажина